vel ablatas relinere, minuere, ve! temera-

riis v'exationibus fatigare; sed omnia in-

tegra conserventur eoium
,
prò quorum

subslenlatione et gubernatione concessa

sunt, usibiis omnimodis profutura. Si qua

igitur in fuluruni ecclesiastica saecula-

risve persona, hanc nostrae constitulionis

paginam sciens, conlra eam temere ve-

nire lenlaverit, secundo lertiove commo-
nita, si ' non satisfactione congrua emen-

daverif, polestatis honorisque sui digni-

tale careat , reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniqnitate cogno-

scat , et a sacratissiino Corpore ac San-

guine Dei et Domini Redemptoris nostri

lesu Christi aliena fiat, atque in extremo

examinedistrictae ultioni subiaceat. Cun-

ctis autem eidera Ecclesiae insta servan-

tibus sit pax Domini nostri lesu Christi
,

quatenus et hic fructum bonae actionis

perdpiant , et apud districtum ludicem

praemia aeternao pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentìus calholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Drogo ^ Ostiensis episcopus.

Ego Gerardus, presbyter cardinalis tit.

Sanctae Crucis in Hierusalem.

Ego Lucas, presbyter cardinalis tiluli

Sanctorum loannis et Pauli.

Ego Bernardus
,

presbyter cardinalis

tit. Sancti Chrysogoni.

Ego lu.... diaconus cardinalis Sanctae

Mariae in Aquiro.

Datum Pisis per manum Ayinerici san-

ctae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis et cancellarli, vii id. februarii, in-

dictione xv , Incarnationis Dominicae

anno mcxxxvii , pontificatus vero domni

Innocentii PP. 11 anno vii.

Dal. die 7 februarii anno Domini 1137,

pontif. anno vii.

1 Variai hic exemplar Ughellii : putamus, u-
trumqiie relalorenr clausulas hasce, in Codiro for-

tasse oniissas, sunimarie supplevisse. — 2 Ughel-
lius habet Albericus, memor hunc se anno 1136
episcopuin Ostiensem factum afQrmasse.

Iiinocenlii PP.
el S. R. E. car-

dÌDaliniD sub-
scripijooc.o.
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XLIII.

Elargitìoprivilegionim nionasterio S. Pe-

tri Perusinae civitatis ordinis Cossi -

netisis, eiusque bonorum conlinnatio'.

SUMMARIUM

Exordiiiin. — Monasterii bona enuineranlur et

conlìrmantur. — Sacraraentorum elargiiionem

ad episcopum loci, si fuerit catholicus; — Ab-

batis vero electionem ad solos monachos spe-

dare declaralur; — Sina ciiius consensu idem

episcopus missas publieas, vel quid simile in

ecciesiis monasterii celebrare non possit, nc-

que nionasterium ipsum sacris interdicere. —
Adversus occupantes et perturbantes bona vel

iura monasterii excommunicationem profert;

— Benedictionem benefactoribus elargitur. —
, Innocentii PP. et S. R. E, cardinalium sub-

scriptiones.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

dìlecto filio Hieronymo abbati monasterii

Sancii Patri, quod secus Perusinam civi-

tatem situm est , eiusque snccessoribus

regulariter promovendis, in perpetuum.

Piae postulalo voluntatis effectu debet

Eiordiiira. prosequeiite compleri
,

quatenus devo-

tionis sinceritas laudabiliter enitescat, et

ulilitas postulala vires indubitanter assu-

mat. Eapropter , dilecte in Domino fili

Hieronyme, tuis postulalionibus clemen-

ter annuimns, atque praedecessorum no-

strorum vestigiis inhaerentes , monaste-

l'ium Beati Patri, cui auctore Deo prae-

sides, Apostolicae Sedis privilegio com-

munimus ; staluentes , ut quascumque

possessiones
,
quaecumque bona , idem

locus impraesentiarum iusle et legitime

possidet, aut in futurum concessione Pon-

tificum, largitione principum , ohlatione

lìdelium, seu aliis iustis modis, praeslante

Domino, poterit adipisci, tibi luisque snc-

cessoribus firma et illibala permaneanl,

tam in ecciesiis, quam in cellis, curtibus,

plebibus, monasteriis , fundis , atque ca-

i Ex archiv. monasterii huius edidit Marga-
rinus, Bullar. Cass., par. ii.
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salibus ; in quibus uliquc haec propriis

nominibiis duximus eNprimenda: plebem

scilicet Sancti Constantii, Sancii Ruphini,
nà'eimmcrln^ur

Sancti Martini et Sancti Ioannis, plebem ^ ' f onr.ri.iantjr.

Sancii Marlyrii, ecclesiam Sancii Bene-

dicti in .\ngellione cum suis perlinentiis,

ecclesiam Sancii lustini tum curie sua
,

ecclesiam Sancii Andreae et Sancii An-

geli de Aliano , cuiu suis perlinentiis
,

ecclesiam Sanctae Mariae in Petiviano et

Sancti Clementis, curtem de Casale, cur-

tem de Petroniano , et hoc
,
quod vobis

pertinet de curie et ecclesia Sancti Do-

nali de Civitella ; necnon et lerram Ugo-

nis nepotis Bernonis de Monle-Nigro.

Apostolicae quoque Sedis tibi munimine

confirmamus ecclesias Sanctorum Apol-

linaris , Blasii et Montani, cum suis o-

mnibus perlinentiis : salvo annuo censu

Farfensis Ecclesiae. Quin eliam confirma-

mus massas tres , in comitalu Perusino

positas, unam, quae vocatur Cusulo, al-

teram Filonlio, et aliam, quae nuncupalur

Casalina, cum ecciesiis, vineis, campis
,

horlis, raonlibus cultis et incultis, omni-

busque suis perlinentiis; monaslerium

quoque Sancti Angeli in comitalu Assi-

sinate, in loco, qui dicitur Limisano, cum

cellis et capellis suis , et cum omnibus

sibi pertinenlibus: ecclesiam Sancii Ar-

changeli, silam iuxla lacum Perusinum ,

cum omnibus sibi pertinenlibus: alque

monasterium Sancii Salvaloris in Cothale,

cum omnibus sibi pertinenlibus , et mo-
nasterium Sancii Pelri in Ploiano cum
universis suis perlinentiis, ecclesiam San-

cti Sylvestri in Marcella, ecclesiam Sancti

Donati, et quicquid veslri iuris e^se di-

noscitur in Agello: ecclesiam Sanctae

Mariae in Podio cum omnibus perlinentiis,

ecclesiam Sancti Pauli in Monticello, at-

que ecclesiam Sancii Pelri de Petroniano,

cum curie sua. Sane Clirisma, Oleum

sanctum, consecrationes altarium sive ba- sacramcnm-

silicarum, ordinationes monacborum, qui ^™; ^j'^^S:
ad sacros fuerint ordines promovendi, et pumioci.sifiie-

clericorum, ad idem monasterium peni-
"' """"""'

nentium, a dioecesano accipielis episcopo,
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si (iiiideiii catlioliciis fiicrit, ot si cagra-l

tis ac sino pravilalo volueril oxliil)ere;

alioquin, liceat vobis catlioliciim
,
quciii

]

iiialurrilis, adire antislilcin, el ab co con- I

sccralionum sacrameiila suscipeic ; (jui
I

sanctae Hosnanae Ecclcsiac fiillus aiulo-

ritate, quac postulatis, indulgeat. Obeiinle

Ai.i.aiu vero vcfo le, nunc ciusdem loci abbate, vel
oleciiuncni a.l

ii m
loios monachos tuoiuni quoubet succossoium, niilhis ibi
«pcdaro ilecla- ,• . • • • •

i
•

raiur. quahbct subreptionis aslutia seu violenlia

praeponalur, nisi quem fratres connmini

consensi!, vel fratrum pars consilii sa-

nioris , secundum Dei limorem el beali

Bencdicli regulani elegerinl , a Romano

Ponlifice consecrandum. Missas aulein pu-

sine cuius blicas in eodeni monaslerio per eiiisco-
i-ooscnsu idem ^ ,

•
'

. .

cpiscopiis mis. punì iieri, vel slationes, aut ordmaliones
MS nutilil'as vel . Il' 11- f
qiiij simile in aliquas celebrali, praeler abbatis ac tra-
ccclosiis mona-

i . .
•

i i •!

sierii celebrare Iruiii voluntateiii , oiiiniiiiode pi'ohibe-
non pos«il, ne- . . .

que monade- itius j ne in servoi'um Dei recessibus oc-
rìum ipsum sa- . i -i i n
crisinierdiccre. casio populanbus praebeatui' lilla con-

venlibiis. Nec uUi episcopo facullas sii
,

praeter Romani Ponlificis connivenliam,

idem coenobium, aut eius cellas gravare,

interdicere, vel excomniunicare, seu exa-

cliones novas imponere; nec saecularium

procerumcuiquam liceat, fodrum vel aliud

servitium, ab eodem monaslerio aut eius

pertinenliis exlorquere : salvo nimiium

iure et ac ' dominio sanctae Ronianae

Ecclesiae. Decernimus igitur, ut nulli o-

Aiiiersiis oc iBnino hoininum liceat eamdem Eccle-
cupanlesetper- . ,

iiirbanics bona siaiii temere perturbare, aut eius posses-

«icriicioommu- siones aufcrre, vel ablalas retinere, vel
nicalio fertnr. . . , ,

. ., • i- i

iniusle ablalas suis usibus vindicare, vel

tenierariis vexationibus fatigare ; sed o-

mnia integra conserventur , eorum
,
prò

quorum substentatione et gubernatione

concessa sunt, usibus omnimodis profu-

tura. Si qua ergo in futurum ecclesia-

stica saecularisve persona, liane nostrae

conslitutionis paginam sciens, conira eam

temerario ausu venire tentaverii, secundo

terliove commonita, si non salisfactione

1 Pro aeque ac (R. T.).

l S. R. E. car-

dinalium sub-
scriplioncs.

congrua einendavcril, polestalis bonori.s-

(jue sui dignilalc raieal, reainque se di-

vino iudicio cxislere de perpetrata ini-

quitati- cogiios'al, et ;i. sacralissimo Cor-

pore ac Sanuuine Dei et Domini nostri ii.Micfaci..ri-

! /Il . . » 1 • !• ri I b*^^ bcnediclm-

lesii (.In isti Redeiiiptoris aliena iial, at- ni™ eiargimr.

que in extremo examine dislrictae ultioni

subiaceal. Cuiiclis aiitem^eidem loco sua

ima seivanlibus sii pax Domini nostri

lesu Clirisli, (|uatonus et bic fniclum bo-

nae actionis pcicipiant , ci apud dislri-

clum Iiidiccm praemia acterna pacis in-

veniaiit. Amen, amen, amen.

Ego bNocKMiLs calbolicae Ecclesiae '

episcopus ss.

Ego Drogo Hosliensis episcopus ss.

Ego Tbe'odewinus S. Rulìnae episc. ss.

Ego Berardus, presbyler cardinalis tit.

S. Crucis in Hierusalem ss.

Ego Anselmus, presbyler cardinalis tit.

S. Laurenlii in Lucina ss.

Ego Marlinus, presbyler cardinalis tit.

S. Slephani ss.

Ego Guido indignus sacerdos ss.

Ego Bernardus, presbyler cardinalis li-

tuli Sancii Ghrysogoni ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis San-

ctorum Sergii et Baccbi ss.

Ego Vassallus, diaconus cardinalis San-

cii Euslachii ss.

Dalum Pisis per manum Aymerici san-

ctae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis et cancellarii , iv idus februarii
,

iiidietione xv, Incarnationis Dominicae

anno mcxxwii, pontilìcalus vero domni

Innocentii Papae II anno vii.

Dal. die 10 februarii anno Domini 1137,

poulif. anno vii.

XLIV.

Guillelmo Arcmsicano episcopo bona

omnia et posscssiones confìnnantur '.

SUMM.UUL5I

Prooem'um. Bona omnia Arausicanae Ecclesiae

confirmantur: — Sedes episcopalis et compe-

tens iurisdiclio in ea futura absquealterius epi-

scopi conlradictione. — Assignalio conllniuni.

— Quarta pars deciniarum et oblationum epi-

scopo adiudicantur. — Solitae clausulac. —
Innocentii l'I', el S. 11. Ecclesiae cardinalium

subscriptiones.

1 Inter Instiumenta Ecclesiae huius edidit

Sammarlh., Gali. Christ., toni. i.
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Bona omuia
AnuaicaDae Ec-

clesjae coofìr'

mantur;

422 BULLARIUM

Innocentius episcopus, servasservoruinDei,

venerabili fratri Guillelmo Arausicano epi-

scopo , einsque saccessorìbus canonica

promovendis.

In beati Petri calhedra, disponente Do-

mino, constituti, fralres nostros episco-

pos debemus diligere et loca eis com-

missa Aposlolicae Sedis muniraine con-

fovere. Quainobreni , venerabilis frater

Guillelme episcope , tuis postulationibus

imparlimur assensum, et Ecclesiam Au-

riacensem , cui Deo auctore praesides
,

praesentis script i pai,nna communi nnis
;

statuentes, ut quascumque possessiones
,

quaecumque bona , eadem Ecclesia in

praesenti anno iusteetcanonicepossidet,

aut in futuium concessione Pontificum
,

largilione regum vel principum, oblalione

fidelium , seu aliis iustis modis, operante

Domino, polerit adipisci, firma tibi tuis-

que successoribus in perpetuum et illi-

bala permaneant ; in quibus haec pro-

priis duximus expriraenda vocabulis: ec-

clesiam scilicet Sancii Florentii cum ci-

miterio et villa, quae Claustrum nomina-

tur, infra ipsum coemeterium constituta,

cum palude Condamina, quam comitissa

Auriacensis, assensu filii Raimbaldi, Bealo

Florentio contulit , cum decimis et cae-

teris possessionibus suis: ecclesiam Beati

Eutropii cum decimis totius territorii de

Cadarossa, et possessionibus suis : eccle-

siam Sancii Pelri cum decimis et posses-

sionibus suis : ecclesias de Monte-Draco-

nis, de Sagariis, de locondatis cum de-

cimis el possessionibus suis, deMornatio,

de Serignano , de Graepontis, de Saiicto

luliano, de Derbucio, de Guarda, de Tra-

vaillano , de Camereto , de Veiilaiga, de

Vacquayrassio , de Albana , de Durbano
et Balmis, de Albagnano , de lonqueriis

cum decimis et possessionibus suis , et

decimis de Sariano et de Podio d' leardo,

de Sanclo Privato , de Gausanis , et de
Asciano, et ecclesiam Sancii Genesii cum
appendiciis suis, et caetera omnia, quae

ROMÀNUM An. C. 1137

venerabilium fralrum nostrorum
,
prae-

dccessorum tuorum, episcoporum frater-

nilas de occupantium manibus eripuit.

Ea etiam omnia
,
quae per vos vel per

feudales vestros praefala Ecclesia possi -

dere videlur , vobis nibilominus confir-

mamus. Ad exemplum quoque praede-

cessoris nostri bealae memoriae Papae sedesepisco-
„ ,. . ,. . . palis et campo-
Lalixli, apostolica auctoritate sancmius , lens iurisdictio

„ . . . ,T , . in ea futura abi-

ut m praetala Auriacensi Ecclesia per- qucaiterinsepi-

„ . ., . ,. scopi conlradi-

peluis lutuns temporibus episcopalis se- elione.

des absque Tricaslini episcopi , vel cu-

iuslibet allerius contradictione consi-

sta!; simililer idem locus propriaiii pa-

rocliiam episcopalem obtineat, in qua tu

vel successores lui , clericos ordinandi
,

ecclesias et oratoria consecrandi, et alia,

quae ad episcopale officium pertinenl, mi-

nistrandi , facullatem liberam habealis.

Terni inos sane Auriacensis parochiae ,

quos ex praecepto eiusdem praedecesso-

ris nostii, in praesentia Attonis quondam

Arelatensis archiepiscopi et suffraganeo-

rum eius, per assertiones testium, et in-

strumenla carlarum a praedecessore tuo

bonae recordationis Berengario episcopo

constai esse probatos, el Romae , assi-

stenle Pontio Tricastino episcopo, per

eumdem Romanum Ponlificem, indagalis

utrinque diligenler rationibus, in prae-

sentia episcoporum el cardinalium col-

laudatis, praediclae Auriacensi Ecclesiae

quiete el sine aliqua infeslati'ne haben-

dos possidendosque firmamus ; videlicet

a ponle Abolenam per stratam regalem
,

quae vadit inler duos montes usque ad

Diganum, el a praediclo ponle, sicut

ascendil aqua de Lez versus meridiem et

usque ad tines Vasensis episcopalus. Porro

debitam portionem decimarum el cun- Ou.j.ia pars

/i ,. - • , iif-imarum el

clarum oblationum, quae prò vivis elpro obiaiiouum cpi-

defunclis, Ecclesiis offeruntur, sanclorum *™|,'° ^''''"''"

canonum instilula dislinguanlur ; ideo-

que, venerabilis Iraler episcope, quarlam
parlem decimarum ad le pertinentium

,

libi al) aliquo usurpari prohibemus. Si-

Oonfiniu

iifeTOlio.
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SoliUe ciau

•Dla«.

Innocenti! PP.
«l S. R. E. car-

dinaliam sub-
kcriplionc:.

mili modo slatuimus . ne aliquis deten-

tione.'i Ecclesiae, non ad se perlinenlos
,

suis usibiis indebile vindicare praesiimal.

Nulli erj;o hominuni fas sii, praelatarn

Arausirensem Ecdesiam letnere pertur-

bare , aul eius possessiones auferre , ve!

abljitas relinere, minuere, seu cuiuslibet

mole.<;liis faligare; sed omnia integra con-

servenlur, eorum
,
prò quorum substen-

tatione et giibernalione concessa sunt,

«sibus oninimodis profulura. Si quis igi-

tur in futurum, liane noslrae conslilulio-

nis paginam sciens , centra eam temere

venire lentaverit, secundo lertiove com-

monila , nisi congrue satisfecerit
,
pote-

statis honorisque sui dignitate careal
,

reumque se divino iudicio de perpetrala

iniquilale cognoscal existero, el a sacra-

lissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-

mini nostri lesu Christi alienus fìat , at-

que in estremo examine districtae ultioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loco quae

sua sunt, servantibus, .'il pax Domini no-

stri lesu Christi, quatenus et hic fructum

bonae aclionis porcipiant, el apud di-

strictum ludicem praemia aelernae pacis

inveniant.

Ego Innocentius catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Ego Angelus, presbyler cardinalis tiluli

Sancii Laurentii.

Ego Liclifredus, presbyler ss.

Ego Lucas, presbyler tituli Sanclorum
loannis el Pauli.

Marion, presbyler cardinalis tiluli San-

cii Slephani.

Ego Guido indignus presbyler.

Ego Gregorius, pre.sbyler cardinalis li-

tuli Sanclac Priscae.

Ego Bernardus, presbyler cardinalis li-

tuli Sancii Chrysogoni.

Ego TheodewinusS. Rufinae episcopus.

Ego Drogo, Osliensis episcopus.

Ego Albertus, Albanensis episcopus.

Ego Gregorius, diaconus cardinalis til.

Sanclorum Sergii el Bacchi.

Ego Guido, diaconus cardinalis S. Ha-
drtani.

Ego Ulbordus, cardinalis S. M. in Via

Lata.

Ego Clirysogonus, cardinalis diaconus

S. Mariae in Porlicu.

Ego Ivo diaconus, cardinalis S. Mariae.

Datum Pisis per manum Aymerici san-

ctae Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

el cancellarli, V kal. niartii, indiclione xv,

Incarnai. Dominicae anno mcxxxvii, pon-

tificalus vero domni Innocenlii Papae

anno vni.

Dat. die 25 februariì aDoo Domini It^T,

pontìf. anno vili.

XLV.

Approbatio inslituti regularis vitae ca-

nonicorum Niciensis Ecclesiae, cninx

bona omnia confirmantur *.

SUMMARIUM

Prooemium. — In hac ecclesia canonicorum re-

p^Lilaris disciplini approbatiir. — Conliimantur
bona omnia ad eam pertinentia; — Quorum bo-

norum pars describitur; — Validantur ciim

decreto ea, qiiae ab episcopo statuta sunt, eie.

— Pontifex PP. anathemate perculit privilegi!

huius violatores; — Observatoribus vero bona
precatur. — Innocentii PP. et nonnulloriim

.S. R. E. cardinalium siibseriptiones.

Innocentius episcopus, servus servornm Dei,

venerabili fratri Petro Niciensi episcopo,

eiusque successoribus canonice promo-

vendis, in perpetuum.

Officii nostri nos hortatur auctorilas
,

prò ecclesiarum stata satagere, et earum

quieti el utililalibus salubriter, auxiliante

Domino, providere. Dignum namque, el

honestati congruum esse cognoscitiu", ut

qui ad ecclesiarum regimen assumpli

sumus, eas a pravorum hominum nequi-

tia tueamur, el B. Petri alque Aposloli-

cae Sedis patrocinio muiiiamus; el Nicen

Ecclesiam , cui Domino auctore praeesse re^uiaris hk

dignosceris , S. R. E. privilegio robora- '"^

mus; statuentes, ut ordo canonicus, qui

secundum B. Auguslini regulam tuo lau-

1 Ex autbentico exscriptum edidit Ughell.,

Itai. Sac, tom. iv, ubi de Niciensibus episcopis.

In hac eccle-

sia canonicornm
isci-
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(labili studio est in Niciensi Ecclesia Dei

gratia institiilus, ibidem futuris tempo-

ribus inefragabiliter observetur ; et de-

cedenlibus olericis, qui impraesentiarum

ili eo Domino lamulanlur, nullus eis, nisi

regularem vitam prol'essus, canonicus sub-

rogelur. Obeunle quoque te, nunc eius-

dem loci episcopo, nemo ibi praeterquam

regulaiis episcopus praeponatur, qui ei-

deni Ecclesiae, cooperante Domino, prae-

esse valeat et prodesse. Decernimus eliam,

coniiLmaniur Ut quaecunic[ue bona, quascumque pos-
bon.i omnia ad . , „ , . . -

.am pcrtintn- scssioues cadcm Ecclcsia niipraesentia-

runi iuste el canonice possidet, autin fu-

turum concessione Pontificum, largitione

regum et principum , oblatione fidelium

seu aliisiustismodis,permiltente Domino,

poterit adipisci , firma tilti tuisque suc-

cessoribus in perpetuuni, et illibata ser-

ventur; in quibus baec propriis nomini-

bus adnotanda subiunximus; ecclesiam

videlicet,S. Mariae de Clansio, ecclesiam

ouorumbono- Sancii Laurcntii de Illontia, ecclesiam
rum pars (lescri- ^ ,, . i T^•l i

• «
bitur; Sanctae Mariae de Pila, ecclesiam San-

ctae Teclae , et caslrum
,
quod vocatur

Dapum , ecclesiam Sanctae Mariae Vil-

laeveteris, monasterium Sancti Pontii cum

ccclesiis ad ipsuni pertinentibus, quas in

Niciensi episcopatu, episcopale legitime

pertinere dignoscitur; ecclesiam Sanctae

Mariae de Olivo, ecclesiam Sancti llospi-

vaiuianiur tii. j\'ulli ei'go homimim liceat,quoda te
cum ilecreto ea . .

^
. / , i- i

• p
quae ab cpisco- super institutiouc praetatae Ecclesiae ta-
poslatulasunt,

'^

\ r- .
• f •

'" ctuni est , et a nobis tirmatum , intrin-

gere, vel mutare, seu qualibet occasione

convellere, noe eius possessiones auferre,

vel abbatias retinere, seu quibuslibel mo-

lestationibus fatigare; sed omnia semper

conssrventur eoruin, prò quorum guber-

natione et substentatione concessa sunt
,

usibus omnimodis profutura. Si qua igitur

Poniirei ani- in postcrum ecclesiastica saecularisve per-
Ihemale pcrcu- "^ ....
Ili priviiegii hu- sona, hauc nostrae constitutionis paginam
ius violatores;

sciens, contraire, et temere venire tenla-

verit, secundo tertiove commonila, si non
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realum suum congrua satisfaclione cor-

rexerit, poteslatis bonorisque sui dignitate

careat, et a sacratissimo Corpore et San-

guine Dei et Domini nostri lesu Christi

aliena fìat , alque in exiremo examine

dislriclae ultioni subiaceat. Cunei is au-

tem eidem sua iura servanlibus sit pax ob<eivaiori-

Domini nostri lesu Christi
,
quatenus et ^neìxw.

hic bonae actionis fructum percipianl, et

apud dislrictum ludicem praemia aeter-

nae pacis inveniat. Amen, amen, amen.

Ego Innocentius calholicae Ecclesiae imioc,>niii pp.
el nonnutlornm

episcopus. S. R. E. cardi-

E^ ... , „ . naiium subscri-

gobuillelmus, rracnestinus episcopus. piioi.es.

Ego Ilubaldus, diac. card. S. Mariae in -

Via Lata.

Ego Clii-jsogonus, diac. card. S. Mariae

in Porlicu.

Ego Anselmus, presb. card. tit. Sancti

Laurentii in Lucina.

Ego Lictifredus, presbyler cardinalis

tit. Vestinae.

Ego Lucas, presb. card. tit. Ss. loan-

nis et Pauli.

Datum Pisis per inanum Aymerici S.

R. E. diaconi card, et cancellarli, iv kal.

aprilis, ind. xv, Incarnationi Dominicae

anno mcxxxvii, pontif. vero don>ni Inno-

centii Papae li anno vii '.

Dat. die 29 martii anno Dohiini 1137,

pontif. anno vui.

XLYL

Monasterium de Cheminoii abordine San-

cii Nicolai de Aroasia translahim ad

ordinem Cisterciensem,coenobiode Tri-

btis Fontibiis subditur ^

SUMMARIUM

Fratrum Clarevalleosium encomia. — Transiatio-

nem et siibiectioneni a canonicis Cheminonen-

sibus monasterio de Tnhiis Foiitibns faclas

confirnial Ponlifex. — .\ quibus subsiractionem

fieri prohibel.— Gensum annuum sibi reservat.

— Clausulae consuelae.

1 Legeviii. -2ExGall.Christ.tom.iv,pag.29.
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Innocentias episcopus servus scrvoruu Del, ùi-

ledo filio Stephano abbati monastehi de Tri.

bus Fontibas, eiasqoe successoribus regulariter

substitnendis, in perpetaam.

['.Airum eia-
I^ai'Jes ct gialias omnipolenii Deo

r.-i.,ii«iisi„m reforimus, quod nomeii el vitani fraliiiin
l'IK'OIIli.T. /^1 II - 1- i.

'JarcvallensMim per diversas parles iniintli

ila celfhrcm, ita fecit speclahilem osse,

ut eorum laudabili.... ipsi quoque viri

religiosi religiosiorcs licri appetant, et,

iuxia illud Psalmistae, rie virtule in vir-

tulem ire couteudant (a).

Tiinsiaiionem Placet igilur, el hoc ipsum auctoritale

nem'»''ctnoni-
confiruiamus, quod canonici Cheminoneu-

«i9 chemino- scs semelipsos el locum suum inonaslcrio

i.asi°/rio"deTd- ^*^ THbus Fontibus contulerunt, el sub
kus Fontibus vestra cura atque niagisierio de caetcro
faclas confir- • i • -rv

mal Pontifei; vivcrc dccreveruut; el quoniam Deus, ut-

pole incommutabilis el aeternus, mutabilia

corda non approbat, atque apud ipsiim

non est Iransniutalio, nec vicissitudinis

obumbralio (6), simili modo sancimus, ut

iam diclis canonicis praesentibus vcl fu-

turis nullatenus liceal, quocumque lem-

A quibus sub- pore se a vestra subiectione sublrahere,

"r'oil'iber'

°"' ^*^" qualibet occasione contra vos calca-

neum elevare; sed polius idem locus cura

appendiciis suis, el personae, ibidem prò

tempore Domino servienles, eliam obe-

dienles vobis exislanl , quemadmodura
abbatiae, quae secundum regulam Cister-

ciensium inslilulae sunt, suo capili ob-

ccosum annu-*^*!"""'"'"- salvo nlmirum ccnsu xii num-
um sibi reser- morum Cathalauneusium , singiilis annis

nobis noslrisque successoribus persolven-

dorum. Decernimus ergo, ul nulli omnino

ciansuUecon-hominum liceat vos vel successores ve-

slros super hac nostra confirm'atione te-

mere perturbare, aut aliquam vobis ex-

inde conlrarietalem inferre. Si quis autem

ausu temerario contra hanc praesentem

constitulionem venire lentaverit, secundo

tertiove commoniius, nisi praesumptionem

suam congrua satisfactione correxerit
,

excommunicatiofli subiaceat; conservantes

(a) Psalm. Lxxxin, 8. (b) lacob. i, i7. (r. t.)
j

Bull. Rom. Voi. IL 54,

^^ " """•• 42:) An. C. 1138

VI IO omnipolcnlis Dei, ac bealorum Pelri

ci l'alili graliam consequanlur. Amen.
Kgo Innocentids calholicae Ecclesiae

epis(\ ss.

n.iia Homae per manum Aymerici S.

Romanac Kcclcsiae diaconi cardinalis et

caiicellarii. xm kalendas martii, indictioue

prima, iucarn. domin. anno mcxxxviii,
ponlilicaliis vero domni Innocenlii Papae
si'ciindi anno ix.

bai, die n fcbruarii anno Domini 1138,

pontif. anno ix.

XLVU.

Coìifirmatìo bonoruin omnium praepnsilo

el caiwnicia Ecclesiae S. Mariani Eu-
gnbinae sedis calhedralis, a principibus,

regibus, vel Swnmis Ponlificibus dona-
lorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona omnia Ecclesiae huic

confirmantur. — Horura.bonorum nonnulla

hic enumeranlur. — Decretum iiberlalis

atque immunilatis. — Solitae clausulae.

— Innocenlii PP. et S. R. Eccl. cardina-

lium subscripliones.